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Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

Charakteristika  školy: 
 

 Základní škola Moravany je součástí výchovně vzdělávací soustavy; j e zařazena do 

sítě škol.Jako plně organizovaná devítiletá ZŠ začala pracovat v roce 1995. Do této doby měla 

ZŠ formálně podobu 1.stupně ZŠ se čtyřmi ročníky.V letošním školním roce  2005/2006 

navštěvuje  devět tříd školy celkem 160 žáků a pracuje zde  fyzicky 14 pedagogů (z toho 2 

vychovatelky na zkrácené úvazky 0,98 a 0,46. Základní škola je od roku 1994 samostatným 

právním subjektem (příspěvkovou organizací),vystupuje vlastním jménem a má odpovědnost 

vyplývající z těchto vztahů. Statutárním zástupcem školy je ředitel Mgr. Ladislav Januš, 

zřizovatelem školy je obec Moravany. 

 

 Škola poskytuje bezplatné vzdělání především žákům s trvalým bydlištěm v obcích 

Moravany, Platěnice, Slepotice, Lipec, Holešovice a Turov. Výuka probíhá v devíti třídách, 

které jsou rozděleny podle ročníků. První až pátý ročník sídlí v budově prvního stupně ZŠ, 

ulice Komenského, č.p.  118, šestý až devátý ročník sídlí v budově  2.stupně ZŠ v ulici 

Smetanova čp. 321.Ředitelství školy se nachází v budově 2.stupně ZŠ. Kancelář zástupkyně 

ředitele školy se nachází v budově 2.stupně, kancelář ekonomky ZŠ se nachází v budově 1. 

stupně, stejně jako 2 oddělení ŠD a školní jídelna. 

 

  

Vymezení činnosti školy: 

 

 Základní škola Moravany poskytuje bezplatné vzdělávání žákům bez rozdílu pohlaví, 

národnosti,barvy pleti či náboženského vyznání,zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 

vědeckého poznání a v  souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, poskytuje 

mravní estetickou, enviromentální, pracovní, zdravotní, etickou a tělesnou výchovu, 

umožňuje též  v případě zájmu výuku náboženství v rámci náboženské výchovy.  

 

  

Vzdělávací program: 

 

 Základní škola Moravany vzdělává žáky v rámci učebních plánů a osnov vzdělávacího 

programu Základní škola č.j.: 16 847/ 96-2 a doplňků č.j.: 25 018/98-22 včetně jejich 

aktualizací. 

 

 

 

Organizace vyučování: 

 

 Třídy školy se naplňují do počtu 30 dětí.Ředitel školy může v souladu s učebním 

plánem dělit žáky do skupin.Počet skupin a počet dětí ve skupině určuje ŘŠ  podle podmínek 

školy,charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu 

zdraví žáků. 
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Vyučování začíná v 7,45 hodin.Vyučovací jednotka trvá 45 minut.Mezi vyučovacími 

hodinami jsou 10-ti minutové přestávky a jedna 20-ti minutová hlavní přestávka,během níž 

mohou žáci pobývat venku na dvoře nebo na hřišti vždy za dohledu dozoru vykonávajících 

pedagogických pracovníků. 

 

 V rámci vzdělávání pracuje škola individuálně jak se žáky nadanými,tak se žáky 

slabšími (rozšiřující úkoly , různé formy doučování).Každoročně v době před přijímacími  

zkouškami na střední školy nabízí škola žákům v mimoškolním čase kurz přípravy ke 

zkouškám z českého jazyka a matematiky.Tento kurz vedou učitelé  a žáci si jej platí. 

 

 Žákům se specifickými poruchami učení nabízí škola pomoc odborně proškolených  

asistentek.Pro tyto žáky se v době po vyučování konají bloky určené k nápravě těchto 

poruch.Dyslektické asistenky a výchovná poradkyně jsou v úzkém kontaktu s rodiči 

dyslektiků,dysgrafiků a dyskalkuliků  a ve spolupráci s nimi  pomáhají těmto žákům.Pro ně je 

připraven  ve spolupráci s PPP  Pardubice systém cvičení,úlev a zohlednění v jednotlivých 

předmětech.V rámci spolupráce rodiny a školy pracuje ve škole školní psycholog 

Dr.Belajev,který pravidelně každým rokem zajišťuje testování žáků 5.ročníku  na školní 

úspěšnost  a s výsledky testů seznamuje jejich rodiče.Rodičům i pedagogům pomáhá řešit i 

některé problémy související s chováním a vystupováním dětí doma,ve škole i na veřejnosti. 

 

 Základní škola Moravany ve spolupráci s SPC při speciální škole Svítání zajišťuje již 

sedmým rokem vzdělávání a výchovu dítěte s kombinovanými vadami ( vozíčkáře).Pro 

potřeby tohoto žáka zajišťuje škola za finančního přispění kraje ,obce Moravany a nadace 

Borůvka asistenční službu . Jde o  službu asistenta pedagoga, kterou vykonává p. Věra 

Metelková  (0,5 úvazku).  

 

 Pro žáky 8.ročníku  škola pokračuje škola  v rámci  předmětu Pracovní činnosti s tzv. 

přípravou na volbu povolání, kterou vyučoval  ředitel školy p. L.Januš 

 

V letošním školním roce byl zahájen pokusný svoz žáků do školy ( z Platěnic). 

 

Školní zařízení – součásti ZŠ Moravany: 

 

 Pro žáky obou stupňů ZŠ zajišťuje škola Moravany vyvařování obědů ve vlastní 

školní jídelně.Vedoucí školní jídelny je paní M.Ježková.V době hlavních přestávek nabízí 

škola žákům prodej svačinek firmy Racipek,dále široký sortiment müssli tyčinek a dalších 

produktů racionální výživy,nealkoholické nápoje Hello,obohacené vitamínem C.Pitný režim 

je v obou budovách školy podpořen vybudováním fontánek s pitnou vodou a nainstalovanými 

automaty s nápoji Relax. 

 

 Pro žáky 1.stupně,zejména pro žáky z nižších ročníků a žáky dojíždějící do naší ZŠ 

z okolních obcí je organizována školní družina,která funguje v tzv. ranním i odpoledním 

oddělení.Ranní oddělení funguje 7 hodin do 7,30  (respektive do 8,30 hodin).        

 

Mimoškolní a zájmová činnost: 

 

 V rámci mimoškolní a zájmové činnosti zajišťuje škola činnost některých kroužků 

sama nebo se podílí na jejich činnosti ve spolupráci se SRPDŠ,Sokolem Moravany,HZS 

Moravany,Svazem žen,Svazem rybářů a DDM Holice. 
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Organizační struktura školy: 

 

 V čele školy stojí ředitel,který je jmenován na základě výsledků konkurzního řízení 

Radou  Obecního úřadu  s předchozím souhlasem OŠMT Pardubického kraje. 

 

 Ředitel školy jmenuje zástupce ředitele školy,vedoucího ŠJ,ustanovuje třídní učitele a 

vychovatele,uzavírá nebo pozměňuje pracovní smlouvy se zaměstnanci,ukončuje pracovní 

poměr se zaměstnanci školy.Zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán (členy rady 

jsou všichni pedagogičtí pracovníci školy včetně vychovatelek). 

 

 Po projednání s pracovníky a se souhlasem pedagogické rady a školské rady vydává 

ředitel školy školní řád,dále pak režim školy, klasifikační řád,organizační řád,pracovní 

řád,vnitřní platový řád,řád odborných učeben,tělocvičny a hřiště,řád a režim ŠD a ŠJ. 

 

 ŘŠ předkládá na požádání zprávy o činnosti školy Radě obecního úřadu Moravany. O 

chodu školy a o školních akcích informuje vedení školy veřejnost prostřednictvím článků 

v místním  listu, který se nazývá  Moravanský zpravodaj a prostřednictvím vývěsních 

skříněk,které jsou nainstalovány u obou školních budov tak,aby byly co nejvíce na očích 

široké veřejnosti. Podrobné informace o škole a životě v ní se dozví spoluobčané z  webových 

stránek školy. Adresa těchto stránek, které pro nás zajišťuje firma pana Mgr. Schambergera, 

je  www.zsmoravany.cz . Stránky jsou zprovozněny od listopadu 2004. 

 

Další činnost školy: 

 

 ZŠ Moravany sama nebo ve spolupráci s dalšími organizacemi v obci zajišťuje pro své 

žáky výlety, exkurze, koncerty, divadelní představení,přednášky,výstavy, sportovní a 

vědomostní soutěže,zábavné akce. 

 

 Škola disponuje dvěma počítačovými učebnami připojenými vzduchem na 

Internet.Tyto učebny byly vybaveny dříve než se objevil projekt INDOŠ.Vzhledem 

k stávajícímu vybavení výpočetní technikou byla naše škola v rámci projektu INDOŠ 

odsunuta do tzv. druhé vlny ,což znamenalo doposud stop-stav. V kalendářním roce 2005 

však škola obdržela státní dotaci  na podporu a rozvoj  ICT  ve škole ve výši  96000,- Kč se 

spoluúčastí obce v minimální výši 28800,-Kč. Prostředky budou využity na nákup hardware 

 ( LCD monitory,počítače),výukového software a na získání dalšího vzdělání učitelů v oblasti 

výpočetní techniky. 

 

 Učebny jsou využívány našimi žáky ve  vyučovacích hodinách a při pracovních 

činnostech,které jsou v naší škole díky stávajícím podmínkám zaměřeny právě zdokonalování 

práce s výpočetní technikou. Žáci se seznamují s počítačem, hardwarem a softwarem,učí se 

pracovat  s operačním systémem Windows 98 a XP, podrobně se seznamují s textovým 

editorem WORD a grafickými programem, zejména s Corel Draw 9 , včetně klipartů. Všichni 

učitelé prošli základním stupněm školení ICT a podporují užívání počítačů ve svých 

výukových hodinách – českém jazyce, literatuře, výtvarné výchově, 

přírodopis,zeměpise,angličtině, fyzice  a matematice. 

 

I v průběhu tohoto uplynulého školního roku se žáci školy aktivně zapojili do veřejně 

prospěšných  prací – péče o zeleň v obci a její výsadba,třídění odpadků ve škole,sběr starého 

papíru v rámci akce Zachraň svůj strom,květinová výzdoba obou budov ZŠ,výsadba dalších  
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tújí v prostoru u pošty,vyčištění remízků a lesíků v okolí obce,vysbírání odpadků poházených  

v příkopech na přístupových cestách do naší obce,vybílení autobusové zastávky. 

        

Stejně jako loni navštěvovaly jednotlivé třídy školy  Ekocentrum Paleta v Pardubicích.Těmito 

akcemi jsme se jako škola zapojili do enviromentální výchovy žáků i našich spoluobčanů. 

Bez povšimnutí nemůžeme nechat  DEN  ZEMĚ, který se u nás uskutečnil už podruhé dne 

22.4.2005.Děti z prvního stupně připravily se svými učitelkami v rámci samostatných 

projektů  nástěnky a poutače s ekologickou tématikou.  

 

Systematicky byly v průběhu školního roku plněny cíle výchovy v oblasti etiky 

,morálky, a prevence proti drogové závislosti mladistvých, vandalismu, šikaně,rasové 

nesnášenlivosti a dalším negativním jevům ve společnosti. Žáci naší školy společně se 

zaměstnanci školy pokračují v podpoře projektu Adopce na dálku a prostřednictvím 

královéhradecké Charity podporují na studiích 11- ti letého chlapce Johnsona Hensona 

Kutinho ze státu Severní Karnataka v Indii.  

 

 V rámci plnění úkolů v oblasti přípravy člověka prožívajícího mimořádné události 

byly jednotlivé úkoly a situace včleňovány do výukových hodin, praktické činnosti pak do 

hodin tělesné výchovy.   

 

 V průběhu školního roku organizovala škola pro žáky 3.a 4.třídy plavecký výcvik 

v Plavecké škole Pardubice a v měsíci březnu pak lyžařský výcvik pro žáky 7.ročníku. 

 

 

 Škola je i nadále zapojena do projektu MŠMT   Školní mléko , který byl v rámci 

doporučení MŠMT rozšířen do všech ročníků naší ZŠ. 

 

 Škola umožňuje žákům vydávat si vlastní časopis, provozovat školní Rádio 

FIRE,které velice dobrým způsobem oživovalo každý den hudbou i mluveným slovem hlavní 

přestávky ve vyučování.  

 

  Propojení života školy se životem v obci bylo velmi úzké a nadále získávalo na 

intenzitě – vítání občánků, besídky pro obyvatele Senior Centra ,akce SRPDŠ – diskotéky, 

spoluúčast školy na organizování dalšího ročníku Moravanského ulétnutí – to všechno 

posilovalo vědomí dětí o sounáležitosti ke škole,obci a vlasti. 

 

 Pozitivní zprávou je , že obec získala první finanční prostředky pro zahájení výstavby 

nové školní sportovní haly.V letošním roce se začíná realizovat dlouholetý sen učitelů tělesné 

výchovy ve škole a sportovně založené části obyvatelstva naší obce. 

 

 

Z  22 žáků, kteří skončili školní docházku, bylo všech 22 žáků přijato na stření školu nebo na 

střední odborná učiliště. 
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Učební plány vzdělávacího programu  Základní škola                    

 

 
Základní škola     č.jed.: 16 847/96-2 

Úpravy a doplňky:  č.jed.: 25 018/98-22 

 

 

Vyučovací  

předměty 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 10 7 7 4 4 4 4 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 5 5 

Přírodověda - - - 1 2 - - - - 

Angličtina/Němčina - - - 3 3 3 3 3 3 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 1 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 1 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Rodinná výchova - - - - - 1 1 1 1 

Cvičení z českého jazyka ° - - - - - - 1) - - 

Cvičení z matematiky      ° - - - - - - 1) - - 

Zeměpisná cvičení           ° - - - - - - 1 - - 

Základy ekologie         1 

Přírodovědná praktika     °  - - - - - - 1) - 1) 

Společensko vědní 

seminář 

- - - - - - - 1 1) 

Sportovní aktivity - - - - - - - 1 1 

Literárně dramatická vých. - - - - - 1 1) - - 

CELKEM 20 22 23 24 25 28 29 31 31 

 

 

°  volitelný  předmět     ) hodiny probíhají současně – žák může pracovat pouze v jedné z nich 
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                                ORGANIZACNÍ   STRUKTURA  ŠKOLY 

 

 

        

 

 

 

 

                                  

                                                Mgr.Ladislav Januš 

                                                     ředitel školy 

 

 

Marcela Ježková                                                      Mgr. Iva Ezrová              

hospodářka                                                               zástupkyně ředitele školy  

vedoucí ŠJ                                                                výchovná poradkyně 

vedoucí neped. pracovníků 

 

 

 

 

 

Neped.prac.                 ŠJ                                        ŠD                          ZŠ  

 

 

Jana Marešová            Jarmila Mládková   Helena Špatenková         Mgr.  Kateřina Rybková  

(školnice)                    (kuchařka)               vedoucí vychovatelka     Mgr.  Miroslava Bakešová 

Marta Janoušková    Eva Jeřábková       Mgr. Martina Hovorková 

(uklizečka)   pomocná kuchařka   Drahoslava Marčíková   Mgr.  Zuzana Derková                                         

Jindřiška Křížová                                          (vychovatelka)              Mgr.   Ilona Wimmerová 

(uklizečka)                                                                                           

Jaroslav Jelínek                                                                          

(energetik)                                                                   

 Milan Faltys                                                                                        Mgr.Jitka Kučerová 

(údržbář)                                                                                               p.uč.Ilona Šmahová 

            Ing.František   Mottl 

            Ing.Radmila Antušková

            Ludmila Zakopalová

            Mgr.Václava Slavíčková

                                                                                                       

            Věra Metelková   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  6 

 



 

 

 

 

Přehled o pracovnících  - počet odpracovaných let              

 

 

P pořadové 

číslo 
Jméno a příjmení  - funkce úvazek počet 

odpracovaných 

let 

1. Ing. Radmila Antušková         učitelka  2.st. 1 11 let 

2. Mgr. Miroslava Bakešová       učitelka 1.st. 1 24 let 

3. Mgr. Zuzana Derková             učitelka 1.st. 1 19 let 

4. Mgr.Iva Ezrová                       zástupce  ŘŠ,VP 1 22 let 

5. Marta Janoušková                    uklizečka   1 2.pl.tř.12.pl.st 

6. Mgr.Ladislav Januš                 ředitel školy 1 29 let 

7. Jaroslav Jelínek                       energetik  0,1 nad 32 let 

8. Jeřábková Eva                          kuchařka 1 3.pl.tř.12.pl.st. 

9. Marcela Ježková     vedoucí ŠJ,PaM,hospodářka 0,6 21 let 

10. Špatenková Helena   vedoucí vychovatelka  0,98 1 rok 

11. Křížová Jindřiška                     uklizečka 0,5 2.pl.tř.12.pl.st. 

12. Mgr.Kučerová Jitka                učitelka 2.st.  1  4 roky 

13. Drahoslava Marčíková            vychovatelka ŠD 0,46 důchodkyně 

14. Jana Marešová                         školnice 1 3.pl.tř.12.pl.st. 

15. Mládková  Jarmila                   kuchařka 1 27 let 

16. Ing.František Mottl                  učitel 2.st. 1 10 let 

17. Mgr.Rybková Kateřina        učitelka 1.st. 1   2 roky 

18. Šmahová Ilona                       učitelka 2.st. 1 25 let 

19. Mgr.Hovorková Martina     učitelka 1.st. 1   1 rok  

20. Mgr. Ilona Wimmerová        učitelka 1.st. 1 29 let 

21. Zakopalová Ludmila             učitelka 2. st. 0,36 důchodkyně 

22. Slavíčková Václava                učitelka 2.st. 1 14 roků 

23.    

24.    

  

 

 

*  šedou barvou jsou zvýrazněni pedagogičtí pracovníci školy 
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Učitelé: 

 

Titul Jméno a  příjmení Funkce Vzdělání  Aprobace 

Mgr. 

 

 Kateřina  Rybková  učitelka VŠ PF 1.st ZŠ 

 

Mgr. Miroslava Bakešová učitelka VŠ PF 1.st.ZŠ 

Mgr. Martina Hovorková učitelka VŠ PF 1.st.ZŠ 

Mgr. Ilona Wimmerová učitelka VŠ PF 1.st.ZŠ 

Mgr. Zuzana Derková učitelka VŠ PF  Rj – Hv 

Mgr. Jitka Kučerová  učitelka VŠ PF Rj-Čj-Z 

 Ilona Šmahová učitelka VŠ PF M- CH 

 Ludmila Zakopalová učitelka UP Olomouc ČJ- D 

Mgr. Ladislav Januš ředitel VŠ PF 1.st.ZŠ 

Mgr.  Václava Slavíčková učitelka VŠ PF ČJ – Ov 

Mgr. Iva Ezrová ZŘŠ,VP VŠ PF 1.st.ZŠ 

Ing. Radmila Antušková učitelka VŠCHT 

Ped.minimum 

CH  

 Věra Metelková asist.ped.. SO  

Ing. František Mottl učitel VŠV 

Ped..minimum 

Tv 

 

Personální změny: 

 
V průběhu školního roku 2005-06 došlo k  personální změně v učitelském sboru.Namísto paní 

učitelky Vackové, která měla ve své výchovně vzdělávací práci výrazné nedostatky, 

nastoupila p.uč. Mgr.Martina Hovorková.Došlo k vytvoření velmi dobrého pracovního 

kolektivu,zlepšily se mezilidské vztahy na pracovišti,nastoupila týmová práce,zlepšily se 

vztahy mezi školou a rodičovskou veřejností, do vztahů mezi učiteli a žáky  pronikly prvky 

vzájemné úcty. 

Prakticky od dubna do konce školního roku zastupovala nemocného ředitele školy zástupkyně 

paní Mgr. Iva Ezrová. 

 

Školní družina: 

 
Školní družina fungovala od září ve dvou odděleních,které vedly paní vychovatelky – Helena 

Špatenková (0,98 úvazku) jako vedoucí vychovatelka a p. D.Marčíková (0,46 úvazku). 

Začátek ranního oddělení  byl stanoven na  dobu od  6,45 hodin do 7,30  respektive 8,30 

hodin.Odpoledne pracovala dvě oddělení  - hlavní odd.  s počtem  25 žáků a pomocné 

oddělení (zajišťující pobyt dojíždějících žáků v ŠD do odjezdu autobusu  s počtem 22 

žáků.Celkově bylo v ŠD ve školním roce 2004-05 umístěno 47 žáků, z toho 25 dívek. Do ŠD 

byl zakoupen repasovaný televizor a videopřehrávač. ŠD pracuje podle vnitřního předpisu o 

ŠD a zájmovém vzdělávání č.jed.: 538/05 ze dne 10.3.2005. 
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Jméno a příjmení 

 

Funkce vzdělání úvazek 

Helena Špatenková Vedoucí 

vychovatelka 

SPGŠ  

vychovatelství 

0,98 

Drahoslava Marčíková vychovatelka ŠD SPGŠ pro MŠ 0,46 

 

                              

Školní jídelna: 
 

Ve školním roce 2005/2006 se ve školní jídelně vyvařovalo průměrně 130 obědů.Kapacita 

školní jídelny činí 230 strávníků. 

 

Jméno a příjmení Funkce vzdělání úvazek 

Jarmila Mládková kuchařka vyučena v oboru 1 

Eva Jeřábková pomoc kuchařka SEŠ bez maturity 1 

Marcela Ježková Vedoucí ŠD SEŠ 0,6 (celkový) 

          

 

Personální změny: 

 
V průběhu školního roku nedošlo k žádným personálním změnám na úseku školní jídelny.  

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

 
Jméno a příjmení 

 

Funkce vzdělání úvazek 

Marcela Ježková vedoucíŠJ, PaM, hospodářka SEŠ 0,6 

Jana Marešová Školnice SOU 1 

Marta Janoušková Uklizečka SOU 1 

Jaroslav Jelínek Energetik SOU 0,1 

Milan Faltys Údržbář SOU 0,1 

Jindřiška Křížová Uklizečka SOU 0,5 

 

 

Personální změny: 

 
Na drobné opravy a práce byl přijat jako údržbář na 0,1 úvazku pan Milan Faltys 

 

Fyzický počet pracovníků celkem: 

 
13   učitelů                           z toho      11 žen 

  2   vychovatelky                                  2 ženy 

  1   THP                                                1 žena 

  7    dělnických povolání                      5 žen 

  1    asist. pedagoga                              1 žena 

  
 CELKEM :                                   22 zaměstnanců               z toho     4 muži             18 žen 
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Rozdělení tříd,předmětů a funkcí mezi vyučující:     

 

 
pořadí 

 

Jméno a příjmení Třídnictví aprobace přidělené vyučovací 

předměty 

Počet 

hodin 

týdně 

1. Mgr.Kateřina 

Rybková  

1.tř.    1.st.ZŠ přípravka AJ 20 

2. Mgr..Miroslava 

Bakešová  

2.tř.    1.st.ZŠ logopedie,zdravotník, 

skladník CO, 

kabinet Tv  

předměty 2.ročníku 

+  Pč 4.roč. 

22 

3. Mgr.Martina 

Hovorková 

3.tř.    1.st.ZŠ předměty 3. ročníku 

+ Pč 5.roč.,kabinet 

sbírek 

22 

4. Mgr.Zuzana 

Derková  

4.tř.    RJ - Hv 2.tř.- Hv 

5.tř. – Hv 

6.tř. – Hv 

7.tř. – Hv,Rv 

8.tř. – Hv 

9.tř. – Hv,Rv 

4.tř. – Čj,M,Hv,Př, 

dyslekt. asistentka 

22 

5. Mgr.Ilona 

Wimmerová 

5.tř.  1.st.ZŠ  4.tř. – Aj 

5.tř.-  Aj,Čj,M,PŘ, 

          Vv 

sklad učebnic, 

učitelská knihovna 

22 

6. Ilona Šmahová  6.tř.  

 

2.st. 

M - CH 

 6.tř. – Aj 

 7.tř. – Aj 

 8.tř. – F,CH,M 

 9.tř. – F,M,Základy  

            ekologie 

kabinet CH,  

sklad učebnic 

enviromentální vých. 

22+1 

7. Ing.František Mottl  

 

 

 

7.tř.    

 

 

  

2.st.   

doplň.Hed.. 

studium  

Univerzita 

Pce 

3.tř. – Tv 

4.tř. – Tv 

5.tř. – Tv 

6.+7.tř. Tv chlapci 

6.+7.tř. Tv dívky 

8.+9.tř. Tv chlapci 

8.+9.tř. Tv dívky 

7.tř. – CvzZ,Z,F 

8.tř. – sport. aktivity 

9.tř. – sport. aktivity 

9.tř. – Z 

kabinet Tv, 

preventista sociálně 

patologických jevů, 

22 



zdravotník, 

vedoucí školního 

sportovního klubu, 

trenér košíkové 

dívek, řidič školního 

busu pro svoz dětí do 

školy 

 

 

8. 

Ing.Radmila 

Antušková 

8.tř.  

 

 

 

2.st. 

doplň.Hed.. 

studium 

Univerzita 

Pce 

CH 

Enviromentální vých. 

Koordinátor tvorby 

ŠVP, kabinet CH, 

6.tř. – M,PŘ 

7.tř. – CvM,M,PŘ,PŘ   

           praktika 

8.tř. – PŘ 

9.tř. – CH,Nj,PŘ,PŘ  

           praktika 

 

 

22+1 

9. Mgr.Jitka Kučerová 9.tř.   Čj-Rj-Z 6.tř. – Z 

7.tř. – Aj 

8.tř – Aj,Čj,KAj,Z 

9.tř.Aj,Čj 

kulturní referentka             

                 

22 

10. 

 

Mgr.Václava 

Slavíčková 

Bez 

třídnictví 

Čj - Ov 6.tř. – Čj,D,Ov,Rv, 

           Vv 

7.tř. – Čj,CvČj,D,Ov, 

            Vv 

8.tř. – Ov,Rv 

9.tř. – Ov 

 

 

22 

11. Ludmila Zakopalová Bez 

třídnictví 

ČJ - D 6.tř. – literárně  

          dramat.vých., 

7.tř. – literárně 

           dramat. vých. 

8.tř. – D,Základy  

          etiky a rétoriky 

9.tř. – D,Základy 

          etiky a rétoriky  

8 

12. Mgr. Iva Ezrová Zástupce 

ředitele 

školy 

 

výchovná 

poradkyně 

( 2 hodiny) 

1.st. ZŠ 4.tř. – VL,Vv 

5.tř. – Vl 

6.tř.  – Pč 

9.tř. – Vv 

 

11 

12. Mgr.Ladislav Januš Bez 

třídnictví 

ŘŠ 

1.st.ZŠ 

6.tř. – F 

7.tř. – Pč Word(2 sk.) 

8.tř. – Pč –Volba pov. 

9.tř. – Pč,Vv 

 

7 

                              11 



 

                                                           

 

Přijímací řízení: 

 

 
Slavnostní zápis žáků do 1.ročníku  ZŠ Moravany  se uskutečnil ve čtvrtek 9.února 2006, 

v prostorách slavnostně vyzdobené 1.třídy,v době od 14,30 do 17,00 hodin.Přípravu a 

realizaci zápisu měly v režii naše elementaristky paní učitelky Mgr. Miroslava Bakešová, 

Mgr.Martina Hovorková a Mgr. Ilona Wimerová.Děti se dostavily k zápisu podle časového 

harmonogramu dohodnutého s rodiči , takže se poprvé předešlo dlouhým čekacím dobám.Děti 

byly odměněny drobnými dárky a sladkostmi. 

 

 

 

                                                                                                       z toho dívek 

Počet žáků u zápisu                  17               5 

Počet žádostí o odklad                    2               1 

Počet odkladů                    2               1 

Počet žáků zařazených do ZŠ                  15               4 

Počet dodatečně zařazených žáků                    3               2  

Počet žáků,kteří se odstěhovali                    2               1 

Počet žáků zařazených celkem                  16                  5          

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky vzdělávání: 

 
Výsledky vzdělávání za 1. a 2. pololetí školního roku 2005/2006  jsou zachyceny v  

přehledech a grafech za jednotlivé ročníky (v našem případě třídy) ,které jsou umístěny 

v rubrice „přehled klasifikace“ našich  www stránek. 
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PPřřeehhlleedd  oo  žžaaccttvvuu::        
  

         

Třída  

Celkový  

počet 

dětí  ve 

třídě   

Počet  

chlapců 

  Počet 

dívek 

Počet 

dojíž- 

dějících 

Počet  

žáků      

učících se      

anglicky 

Počet   

žáků      

učících 

se      

německy 

Počet 

dětí  v 

ŠD 

 Počet dětí 

stravujícíc

h se v ŠJ  

     1.      23         10        13       4        x            x    14        17 

     2.     17           6       11       4        x        x    12           15 

     3.     15         10         5       4        x        x    13          14 

     4.     13           7         6       4       13        0    10         13 

     5.     16           5             11        4       16        0      0        11  

     6.     15           7           8         7       15        0      x        14 

     7.     26           9       17       4          26        0        x        15 

     8.     13           4           9       4       13        0         x        10 

     9.     22         13           9       10       12      10       x        15 

  

CCeellkkeemm::  116600                              7711                        8899                      4455                            9955                                  1100                            4499                        112244                  

    

11..sstt..              8844      dděěttíí                pprrůůmměěrrnnýý  ppooččeett  nnaa  ttřříídduu                        1166,,88    

22..sstt..      7766    dděěttíí                                                        pprrůůmměěrrnnýý  ppooččeett  nnaa  ttřříídduu                        1199  

  

CCeellkkoovvýý  pprrůůmměěrrnnýý  ppooččeett  dděěttíí  nnaa  ttřříídduu    1177,,7777  

  

  

KKee  ddnnii  3300..99..22000044                                                  pprrůůmměěrrnnýý  ppooččeett  žžáákkůů  nnaa  ttřříídduu        1177,,5555  

  

  

Rozdělení žáků do tříd: 

 
V uplynulém školním roce navštěvovalo  ZŠ Moravany celkem 160 žáků.Ve školním roce 

2004/2005 navštěvovalo ZŠ Moravany 158 žáků. 

 

 

Ročník 

 

Třída Třídní učitel Počet žáků Počet dívek Počet chlapců 

1. 1. Mgr.Kateřina Rybková  23   13      10  

2. 2. Mgr.Miroslava Bakešová 17   11        6 

3. 3. Mgr.Martina Hovorková 15     6        9 

4. 4. Mgr.Zuzana Derková 13     6        7 

5. 5. Mgr.Ilona Wimmerová  16   11        5 

6. 6. Ilona Šmahová  15     8        7 

7. 7. Ing.František Mottl 26   17        9 

8. 8. Ing.Radmila Antušková 13     9        4    

9. 9. Mgr.Jitka Kučerová 22     9      13 

   160   90      70 
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Uzavření školního roku 2005-2006 

  
Školní rok 2005-2006 byl ukončen dne 30.6.2006 s počtem 162 žáků. 

 

Povinnou školní docházku dokončilo 22 žáků v 9.ročníku . 

V závěru školního roku byly navrženy 2 komisionální opravné zkoušky . 

Jednu z nich žákyně 7.ročníku nevykonala a proto opakuje ročník. 

 

Všichni žáci 9. ročníku byli přijati na střední školy a odborná učiliště. 

 

Neprospěl:                     1      tj.              1,6  % 

  

PPrroossppěěll::                                        7755        žžáákkůů                        ttjj..                          4466    %%  

  

PPrroossppěěll  ss  vvyyzznnaammeennáánníímm::                                                              8866          žžáákkůů                    ttjj..                            5533    %%  

  

  

Udělení pochval a výchovných opatření k posílení kázně 

 

 
Udělení pochval:    35    žáků                tj.         21,6  % 

 

Počet napomenutí třídního učitele:                  0     žáci                tj.           0  % 

 

Počet udělených důtek třídního učitele:           3     žák                 tj.           1,9  % 

 

Počet udělených důtek ředitele školy:             0    žáci                 tj.             0  % 

 

Počet snížených známek z chování:                2    žáci                  tj.          1,2 %  (uspokojivé)  

 

 

Kontroly práce školy,kontroly hospodaření školy: 
 

Kontrola hospodaření školy za rok 2005 – Systémy audit a.s.,Sukova 1935,530 02 Pardubice 

 

ve dnech  27. a  28.2.2006 
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Jiné kontroly provedené ve škole: 
 

Kontrola KHS  ve školní jídelně – 28.11.2005 

 

Státní energetická inspekce – 14.12.2005     

 

Projekty,do nichž je škola zapojena:  

 

Autoevaluace školy: 
                                                             

Testy  KALIBRO   březen 2006 testovány 5.,7.,9. třída  (výsledky v příloze)  

 

Testy CERMAT  únor 2006   výsledky v příloze 

 

Testy profesního zaměření   -   PPP  Pardubice  Dr. Belajev       5.třída 

 

Projekt   Školní mléko     1. – 9. ročník 

 

Projekt Zdravé zuby – ve spolupráci s DENTOM 

 

Ochrana člověka za mimořádných situací  -   zapojeno do vyučovacích hodin 

 

Zapojení se do Enviromentální výchovy – výsadba a ošetřování zeleně,životní prostředí 

v obci,návštěva Ekocentra Pardubice,Den Země,MRKEV 

 

Projekt – třídíme školní odpad  

 

Zachraň svůj strom – sběr starého papíru   

 

Činnost školního sportovního klubu - zapojení do činnosti  AŠSK  – vedoucí p.uč. Mottl 

 

Den otevřených dveří – 23.5.2006 

 

Etická výchova mládeže  -   organizace   společenského večera s vyřazením žáků  

    9.ročníku, 

    organizování akcí Děti dětem (sportovní akce,soutěže pro 

    mladší spolužáky a děti z MŠ,karnevaly) 

    Adopce na dálku  - Henson Johnson Kutinho  Indie 

                                               Vánoční besídka pro seniory 

    Vánoční besídka pro rodiče 

    Vánoční koncert v kostele 

    Tříkrálová sbírka  

      

Ekologické aktivity       Den Země  - výstava s ekologickou tematikou (obě škoní budovy) 

27.4.2006     - přesazování zeleně  (vnitřní výzdoba školních budov) 

     - dosázení tújí v areálu 1.st. ZŠ  -  u pošty 

     - uklizení  autobusové zastávky 

     - uklizení remízku u Lípy svobody 

     - úklid okolí školy 
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                                                          - rozvoz  mulčovací kůry do obecních záhonů 

     - úklid odpadků z příkopů na přístupových silnicích do 

        obce 

     - projekty ke Dni Země 

     - dokument o průběhu Dne Země 

     - Co patří a nepatří do kontejnerů 

     

    - ekocentrum Paleta   7,tř. Lesy v ohrožení    2.11.2005 

    - ekocentrum Paleta 6.tř.  Africká vesnice     8.11.2005 

    - ekocenrum  Paleta  9.tř. Jeden za všechny   18.11.2005 

    - ekocentrum Paleta  4.tř.   16.12.2005 

                                               - EKO  9.tř.     19.5.2006 

    - škola v přírodě se zaměřením na ekologii 3.-7.4.2006 

                                                   (4. a 5. třída) 

     

Kriminalita a prevence 

patologických jevů  - systém přednášek a besed pro žáky 2. stupně ZŠ s kpt.  

          Molnárem   členem Protidrogové centrály Pardubice 

                                                         

 

Kultura   - VČG (galerie) – Loupež obrazů 6.tř.   8.11.2005                                                             

                                               - VČG  Brožík výstava obrazů s programem   9.tř.   18.11.2005 

    - vystoupení loutkoherce 1.st. 

    - ND Praha    9.tř.  26.9.2005 

    - maňáskové  divadlo v MŠ 1.st.    2.11.2005 

    - KD Holice divadelní představení 1.st.  2.12.2005 

    - Vánoční besídka 1.st. 16.12.2005 

                                               - Vánoční koncert v kostele 22.12.2005 

                                               - VČD – 5. a 6. ročník   

    - společenský večer s programem – vyřazení žáků 9.tř.  

       17.6.2006      

 

 

Mimoškolní zájmová činnost: 

 

 

kroužky keramiky       

školní rozhlas  Rádio Feuer  

kroužek košíkové  

kroužek volejbalu  

rybářský kroužek    

dopravní kroužek (DDM Holice) 4.tř. 

mládežnická kopaná    

minitaneční  p.Flekrová    

kroužek přípravky z angličtiny     

karate                                                                

aerobik dívky 

ruština začátečníci                      
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Školní akce – součást plnění osnov: 

 
Branný den   -  6.9.2005 

 

 

Lyžařský výcvikový kurz  pro žáky 7. ročníku  termín:  od  19. – 24.3.2006 

                                                                                 chata Moravanka 

                                                                                 Malá Úpa,Krkonoše 

 

Plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníků                    termín:  duben – červen  2006 

       Plavecká škola 

       Pardubice, 20 hodin 

 

Jednodenní lyžařský zájezd  Trhová Kamenice     18.1.2006 

 

 

Mimoškolní a společenské akce s podílem školy: 
 

 

Vánoce 2005  -   besídka žáků  1.stupně ZŠ pro seniry v Senior centru    

                            besídka žáků 1. stupně pro rodiče a příbuzné  

       společná besídka dětí MŠ a ZŠ   

 

Zpívání v kostele – adventní  koncert žáků a hostů naší školy 22.12.2005 

 

Diskotéka na ledě – 27.1.2006 

 

Noční bruslení v areálu školy – leden,únor 2006 

 

Tříkrálová sbírka – spolupráce s Charitou, 6.1.2006 

 

Dětský karneval – zajištění diskotéky s bohatým programem pro děti, ZŠ + SDH  Komárov 

 

Čarodějnice 2005 – průvod masek obcí,odsouzení a upálení čarodějnice,soutěž masek,  

             taneční  zábava   (ZŠ + SRPDŠ) 

                                                                 

Sportovní den -  sportovní a netradiční soutěže organizované žáky 9.ročníku pro ostatní žáky 

       školy,turnaj ve vybíjené družstev jednotlivých tříd a ročníků,tradiční  

       „rozlučkový“ zápas v košíkové a volejbale    9.třída proti učitelům.       

 

VI ročník  

Moravanské ulétnutí -         sportovní soutěže,Moravanský víceboj,Moravanská regata,                  

                         turnaj v plážovém volejbale,zábavné soutěže pro  děti, 

                                               balónková soutěž,ohňstroj,táborák,opékání špekáčků,  

    diskotéka,přehlídka atoveteránů,taneční zábavaRenonc, 

    minikopaná,petanque,středověká střelnice,šermířská  

    vystoupení, výstava historických zbraní,ohňová show 

                          (ZŠ,SRC,OÚ,SDH,SRPDŠ,Sokol Moravany)   

košíková děvčat – výměnné zápasy s družstvem ZŠ Horní Jelení  a  ZŠ Býšť 
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Přehled školních soutěží pro žáky – školní,okrsková a okresní kola 

 

Sportovní soutěže: 

 

Lyžování: 

 
Slalom speciál   -   v rámci LVK     19. – 24.3.2006          

 

Obří slalom    -  v rámci LVK     

 

Sjezd     -   v rámci LVK    

 

Běh na lyžích     -   v rámci LVK 

 

Kopaná:      
 
Turnaj Pohár DDM minikopaná                                 září 2005                                  

Turnaj Coca Cola Cup  Holice       6.4.2006 

Turnaj  Mc Donald Cup       Sezemice      duben 2006 

Turnaj Mc Donalds Cup       Moravany                                květen 2006 

Malá kopaná                           Sezemice    duben 2006 

Turnaj v rámci Olympiády žáků škol Holicka       29.5. – 2.6.2006 

                                                                               

 

Vybíjená: 

 
Turnaj vybíjené dívek   6.tř.  Holice  DDM     25.4.2006 

 

 

 

Atletika: 

 
Olympiáda  žáků škol  Holicka                                              29.5.- 2.6. 2006  

Skok daleký chlapců                   1. místo 

Vrh koulí dívek                                                                      3.místo 

 

Košíková: 

 
Turnaj  dívek v košíkové   -      Holice     6.12.2005    

Turnaj  dívek v košíkové      Olympiáda žáků škol Holicka    3.místo   

Turnaj chlapců v košíkové    Olympiáda Holicka                    5.místo 

 

Tenis: 
Turnaj v tenise chlapců – Olympiáda žáků škol Holicka           
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Stolní tenis: 
 

Turnaj ve stolním tenisu dívek          Olympiáda žáků škol Holicka   

Turnaj ve stolním tenisu chlapců       Olympiáda žáků škol Holicka     
 

Cyklistika: 

 
Cyklokros  dívek     Olympiáda žáků škol Holicka   3.místo 

Cyklokros chlapců  Olympiáda žáků škol Holicka    1.místo 

 

                                           

 

Volejbal: 

 
Vánoční turnaj Gymnázia Holice – dívky   prosinec 2005 

Turnaj ve volejbale dívek   Olympiáda žáků škol Holicka   6.místo 

 

Plavání: 

 
Závody v plavání  - plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku 

  

Nohejbal:   -   DDM Holice    05.10.2004    

 

 

  
 

Vědomostní soutěže: 

 

Přírodopis: 
 

Biologická olympiáda – školní kolo     26.4. 2006 

 

Poznávací přírodovědná soutěž  - školní kolo    26.4.2006  

 

Poznávací přírodovědná soutěž okrskové kolo DDM Holice   11.5.2006   

                                                                                                             

Poznávací přírodovědná soutěž  okresní kolo – DDM Pardubice  6.6.2006 
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Matematika: 
 

Klokánek       20.3.2006 

Benjamín        

Kadet                                            

 

Pythagoriáda školní kolo           únor 2006 

        

okresní kolo ZŠ Benešova        březen 2006  

 

  

  

 

Olympiáda v Českém jazyce 
 
okresní kolo  7.3.2006 

 

.  

  

Zeměpis: 

 
školní kolo      únor 2006   

okresní kolo   březen 2006   

 

Výtvarné soutěže: 

 

Příroda kolem nás 

 

Hospodaření za školní rok 2005: 

 

Příjmy a výdaje za rok 2005 

 

Příjmy     Kč,- Výdaje      Kč 

 

dotace 5 819 000,00 mzdy 4 247 300,00 

      13 974,00 odvody 1 588 266,00 

 1 108 500,00 učebnice,pomůcky      89 846,40      

      10 400,00   

      39 500,00 cestovné,plavání      10 848,00 

  školení      31 722,00  

školné      22 700,00 potřeby ŠD        8 096,50      

  potraviny      17 820,90 

stravné    367 052,00 potraviny    353 312,60 

stravné        5 999,00 školní potřeby      64 646,60 

  kancelářs. potřeby      17 192,30 

služby      49 625,00 čist. a ochr.prostř.      12 055,00 

  spotř. DHIM    245 256,07 



  spotř.DNIM      26 537,00 

nájemné        5 000,00 voda      14 256,50 

  el. energie    298 662,21 

  benzín (sekačka)            831,00 

  přeprava       13 023,00      

 

 

 

 opravy  

a údržba 

      42 826,40  

  služby      63 835,90   

  výkony spojů, 

připojení na Inter- 

net 

   115 817,00 

  pojištění       21 876,00 

úrok       284,52 poplatky         7 609,91 

CELKEM : 7 442 034,52  CELKEM:  7 291 637,29 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2005   :            150 397,23 Kč 

 

 

 

DVPP  -  další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 
Studium Aj  - Brána jazyků  - p.uč. Kučerová 

Studium Aj -  Jazyková škola – p.uč.Šmahová 

 

Další vzdělávání probíhalo formou jednorázových krátkodobých přednášek či 

seminářů.Učitelé si vybírali téma pro potřeby svých předmětů. 

 

 

SIPVZ: 

 
Všichni učitelé dosáhli vzdělání stupně Z, 7 pedagogů dosáhlo stupně P0, 2 pedagogové 

dosáhli stupně P – poučený uživatel – počítačová grafika  

Plán ICT je  zpracován  . 

 Škole byla poskytnuta finanční dotace ve výši  39 500,-Kč  s minimální spoluúčastí obce ve 

výši 7598,-Kč.Dotace byla vyčerpána dle metod. návodu  40 % nákup hardware,10 % 

výukový software,30 % vzdělání pedagogů, 20 % disponibilní část – věnována na nákup 

hardware.Skutečná spoluúčast obce činila 14 905,50 Kč. 

Přehled vyúčtování v příloze. 
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Doplňující údaje: 

 

Zřizovatel školy     - obec Moravany 

Právní forma:    - příspěvková organizace 

Počet odloučených pracovišť  - 1   (2.stupeň  ZŠ , Smetanova 321) 

Součásti školy    - ŠD,ŠJ 

Počet tříd:    - 9 

Počet žáků:    - 160 

Počet absolventů:   - 22 

Počet ochozích na víceletá gymnázia-   0 

Integrovaní žáci:   - 20        -  19  VPU 

          - 1  kombinované vady 

                    (vozíčkář) 

 

ŠJ- počet vydávaných obědů   -  130 

 

 

ŠD – počet oddělení   - 2 

   

         celkový počet dětí  - 47 

 

 

Počet dětí u zápisu:   - 17 

 

 

Počet odkladů:   -   2  -  2  školní nezralost 

         

 

 

 

  V Moravanech  15.10.2006                                                          …………………….. 
         ředitel ZŠ Moravany 

 

 

 

Byli seznámeni : 

 

……………………..                     ……………………..               …………………….. 

……………………..                     ….………………….               …………………….. 

……………………..                     ……………………..               ……………………..   

……………………..                     ……………………..               …………………….. 

……………………..                     ……………………..               …………………….. 

……………………..                     ……………………..               ……………………..  

 

 

Školská rada :          …………………………..    ……………………..   …………………….. 

                                 ………………………….     …………………….    …………………….. 
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